
10
 
i
n
s
 

os
 

e 
e
 

3 
4 

  

E E 

3 
+ 

E 
A 
E 
eE 

    

A
R
A
S
 

  

Ml INTENDENTE DE COM 
á DE GUAYAQUIL 

RSÍVAP 
BERS a 

> Exp. No: 114544 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC3J-DJC-G-09 

  

00076787 
HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ | 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio de la   'ompañía ERIKANA S. A., de la ciudad de Guayaquil a la de Samborondón y reforma del estatuto, o! p gada ante el 
lotario Quinto del cantón Guayaquil, el 12 de noviembre de 2009, con la solicitud de su aprobación 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. D l 9-01483, del 
30 de noviembre de 2009, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañía mediante 
soluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 

2 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañia ERIKANA S. A., dela ciudad de   ayaquil a la de Samborondón y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura referida. 

   

    
    

  

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se pub x e por tres 
¡ás consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
etecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
imicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados enlbs Arts. 87, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 

pú : lica que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y ie en en las 
fias las razones respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón, en E Registro 

efcantil a su cargo, y el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritura y esta Rega | , el 
irhero, y tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las copias l As razones 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. |     

   
CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

  
Trámite Y 47321 (2009) 

 



  
  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Bolívar: Sucre 

, Número de Repertorio: 2010— 1 
  

resol 

Diciél 

  

   
    
   

GISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, 

esta fecha se inscribió(eron) el (los) siguiente(s) acto(s) 

n fecha Ocho de Febrero de Dos Mil Diez queda inscrito el 

to RESOLUCION en el Registro de MERCANTIL de tomo 1 de foj 

ución N” [Resolucion No. 

mbre de Dos Mil Nueve]. 

  

    

  

    

    
   

316 a 
n el número de inscripción 53 celebrado entre: ([COMPAÑIA IKANA S 

calidad de COMPAÑÍA], [INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ken 

ad de AUTORIDAD COMPETENTE] ), en cumplimiento a lo ordenado en la 

SC-1J-DJC-G-0900076781 de fecha [C 

   


